Herzog Budolf IV. von Oesterreich schenkt dem Frauenkloster zu
Engelberg, wo das jungfräuliche Leben streng nach der Ordensregel
gehalten wird, das Patronatsrecht der Kirche in Küssnach am Luzer-
nersee sammt Rechtsame und Einkünften, und bittet den Bischof von
Constanz, diese Pfarrkirche dem Tische des genannten Klosters
einzuverleiben.

Rudolfus quartus dei gratia dux Austrie, Stirie, et Karinthie.
dominus Karnioli, Marchie et Portusnasonis, Comes in Habs-

purg, Ferretis, | et in Kyburg, Marchio Burgogie, necnon Lant-
grauius Alsacie, Vniuersis christi fidelibus presentibus et futuris
salutem in saluatore omnium cum noticia perpetua subscriptorum.

Christiane religionis persuadet professio, et catholice |

deuocionis hortatur ceremonia, ut qui temporalium negotiorum
dispensationis et reipublice regiminis prepediti obstaculis pus
dei laudibus et condignis gratiarum actionibus pro susceptis
donorum beneficiis non valent debite in- | sudare, de elargita
divinitus mammona deo deuotos amicos sibi faciant, qui
pro eis apud patrem luminum datorem optimorum et donorum

perfectorum iugitur interpellent, et illi profecto vberius qui
se plura | noverint recepisse, quatinus quod per se negli-
gunt per alios suppleatur. Hinc est quod nos in "principatus
constituti culmine, deo de cuius hunc munere possidemus gra-
titudinis vicem volentes rependere aliqualem, lus patronatus |

Ecclesie parochialis in Küssnach super lacu Lucernensi
Constantiensis dyocesis, quod ad nos et nostros priores iure
proprietatis et directi dorainii pertinuit ab antiquo, nostro fratrum
et heredum nostrorum nomine, dedimus et donauimus presen-
bus donatione perfecta et irrevocabili, que dicitur inter Vivos,
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Magistre et Conuentui sanctimonialium Monasterii Montis
angelorum Ordinis sancti Benedicti dicte dyocesis, ac suo Monasterio

memorato, in quo j celibatus rigidus et indesinens vigere
dicitur, snb arcta obseruantia regulari. Et abdicantes a nobis,
nostris fratribus et heredibus Juspatronatus diete ecclesie in
idem Monasterium Magistram et Conuentum sanctimonialium
dun taxât, j quo supra nomine transferimus ipsas et ipsum ex
nunc in antea pleno jure tenendum, libere et pacifiée possi-
dendum, ea conditione adhibita, quod in casu, quo dieta ecclesia
eidem Monasterio incorporata fuerit, ipsius | fructus in aug-
mentum prebendarum earundem Magistre et Conuentus
sanctimonialium tantummodo veniant, nec propter hoc prebende solite
et que eis consueuerunt dari (h)actenus in aliquo minuantur,
excepta curia in Luphertzwile cui | Juspatronatus dicte acclesie

(h)actenus annexum extitit, quam cum ceteris suis juribus et
pertinentiis nobis nostrisque fratribus cunctisque nostris
heredibus reseruamus. Idcirco reuerendum in Christo pattern
dominum Episcopum, ac honorabiles viros j Prepositum,
decanum et Capitulum Ecclesie Constantiensis qui pro tempore
fuerint instanter requirimus et rogamus, quatenus dictam Ecclesiam

parrochialero in küssnach mense dictarum Magistre et
Conuentus sanctimonialium ac vsibus sui | duntaxat Monasterii sub

prenotato moderamine vniant et incorporent pure et simpliciter
propter Deum, vt obinde a deo perpetue remunerationis premium,
et a nobis mereantur grate effectum amicitie reportare. Datum |

et actum in Brugga, XIII. die mensis Marcii, anno domini
Millesimo Trecentesimo Sexagesimo primo. Indictione XIIII.
Etatis nostre anno Vicesimo secundo, Regiminis vero nostri tertio.

+ Nos vero Ruodolfus dux predictus hanc literam hac

subscriptione manus proprie roboramus. y
Et nos Johannes dei gratta Gurcensis Episcopus prefati

domini nostri ducis primus Cancellarius recognouimus prenotata.
Copia Yy. 3. a.

Original im Gemeindearchiv Küssnach.
Ein Vidimus dieses Briefes und der bischöflichen Incorporations-

Urkunde vom 27. Juli 1362., auf Ansuchen des Abtes vor Zeugen
ausgestellt durch den öffentlichen Notar Egidius Fuchs, ist abgedruckt
im Geschichtsfreund. XXIV. à 274—279. —
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323.

1361. 6. April.

Abt Budolf II. und beide Convente von Engelberg setzen ihrer
ökonomischen Notlage wegen, die durch Unfälle und ihr allzu
zahlreiches Personal verursacht wurde, mit, Zustimmung des Bischofs von
Constanz dem Kloster St. Blasien eine Anzahl von Grundstücken gegen
180 Mark Silber als Unterpfand ein.

Nos frater Rudolfus abbas totusque Conuentus tam
Monachorum quam etiam Sauctimonialium | monasterii in Englaberg

ordinis sancti Benedicti Constantiensis dyocesis, notum
facimus vniuersis tam | presentibus quam futuris, quod
monasterium nostrum in Englaberg predictum, quod dolenter | refe-

rimus, a multis iam retroactis temporibus habito respectu ad

summam et valorem red- J dituum ipsius monasterii, qui se

solummodo extendebant ad valorem ducentarum Marcarum
argenti, | tum propter muUitudinem monialium, quarum ante

pestillentiam seu epidimiam,1) que nuper in vniuersis | mundi

partibus invaluit, fuerunt ducente, numerus vero monachorum
in sacris constitutorum | et etiam conuersorum quadraginta
quatuor et vltra; tum etiam propter gwerras générales, | quas
olim illustris dominus, dominus Alberthus dux Austrie mouebat
Switensis et Vranie | vallium inhabitatoribus notorie et in tantum